Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 января 2007 г. N 8747

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 1 декабря 2006 г. N 325-э/5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТОВ,

ПРИМЕНЯЕМЫХ В ОТНОШЕНИИ ПОКУПАТЕЛЕЙ ПРИ РАСЧЕТЕ

СТОИМОСТИ МОЩНОСТИ В СЛУЧАЕ ОТЛИЧИЯ ФАКТИЧЕСКОГО

ОБЪЕМА МОЩНОСТИ ОТ ПЛАНОВОГО

В соответствии с Положением о Федеральной службе по тарифам, утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 332

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст.

301, N 23, ст. 2522), Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа

2006 г. N 529 "О совершенствовании порядка функционирования оптового рынка

электрической энергии (мощности)" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 36, ст. 3835), а также решением Правления ФСТ России от 1 декабря 2006 г. N р-

68-э/5 приказываю:

1. Утвердить следующие коэффициенты, применяемые к средней стоимости

единицы купленной покупателем по регулируемым договорам мощности при расчете

стоимости мощности, покупаемой (продаваемой) покупателем в случае отличия

фактического объема мощности от планового:

- коэффициент, применяемый при расчете стоимости покупки недостающего объема

мощности в случае превышения фактического объема мощности покупателя над

плановым объемом мощности, утвердить равным 1,05;

- коэффициент, применяемый при расчете стоимости продажи избыточного объема

мощности в случае превышения планового объема мощности покупателя над

фактическим объемом мощности, утвердить равным 0,95.

2. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Федеральной службы по тарифам

С.НОВИКОВ

consultantplus://offline/ref=60F2FF8EC1E9BE2CB43AAB1AB0937BD63C885376783F2F7730829B3251502AC34DBD9E2B5E14C071z2s9F
consultantplus://offline/ref=60F2FF8EC1E9BE2CB43AAB1AB0937BD63C895A707E3B2F7730829B3251502AC34DBD9E2B5E14C074z2s6F